
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MAGLIANO ALPI 

 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 43 

 
 
OGGETTO: Adesione al Consorzio CSI Piemonte – Recesso. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventidue, del mese di agosto, alle ore dodici e minuti trenta 
nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, previa convocazione. 

 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e Nome Carica Presente Assente 
 

BAILO Marco  Sindaco X   
VINAI Luigi  Vice Sindaco X   
TOMATIS Michela  Assessore X   
     

Totale Presenti 3 
Totale Assenti 0 

 
 
Assiste quale Segretario Comunale BAUDINO dott.ssa Laura  
 
Riconosciuta la legalità dell’adunanza, ed assuntane la presidenza, il Sig. BAILO Marco, nella sua qualità di 
Sindaco, dichiara aperta la seduta e viene quindi dato corso allo svolgimento dell’argomento in oggetto 
indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE  

  
Premesso che: 
 
- l’Amministrazione Comunale, con deliberazione della Giunta Comunale n.ro 98 del 18.12.2015, 
ha aderito Consorzio CSI Piemonte anche al fine di poter usufruire dei servizi di PEC  e MAIL; 
- con nota del 22.3.2016 prot. 0005954 il CSI Piemonte comunicava l’accoglimento della richiesta 
di Consorziamento da parte del Comune di Magliano Alpi e che la quota annuale del contributo 
consortile per i Comuni con meno di 10.000 abitanti ammonta a euro 200,00; 
-Con determina dell’Ufficio Tecnico n. 326 del 17.12.2020 veniva disdetto il servizio di tenuta 
indirizzi di posta elettronica e posta certificata a partire dal 1.1.2021; 
-Il CSI Piemonte con nota del 26.07.2024 prot. 00014265 e a seguito di precedenti comunicazioni 
del 21.12.2020 prot. 0019776; e solleciti del 10.0.2021 prot. 0015731 e del 20.07.2022 prot. n. 
14612, con la suddetta nota, ha intimato i pagamenti delle quote annuale di euro 200,00 relative 
agli anni 2019-2020-2021-2022-2023 e 2024 non ancora versate; 
- Considerato che questa Amministrazione, non usufruendo più di alcun servizio, non intende 
mantenere l’adesione al CSI Piemonte; 
 
Ravvisata la competenza della Giunta Comunale;  
  
Dato atto della conformità del presente atto con gli obiettivi strategici e operativi del Documento 
Unico di Programmazione 2022/2024;  
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  
 
Dato atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente, per cui non è stato richiesto il parere di regolarità contabile di cui al medesimo 
art. 49 del T.U.EE.LL.; 
 
Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese:  
  

D E L I B E R A 
 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo di deliberazione. 

  
2) Di recedere dall’adesione al CSI Piemonte, in attuazione dell’art. 28 dello Statuto del CSI. 

 
3) Di dare mandato al Responsabile del servizio di attivare le procedure amministrative 

conseguenti. 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Negrino Irene  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4) Di inviare copia della presente deliberazione al competente servizio del CSI Piemonte, via 
posta elettronica cerificata. 

  
5) Di dichiarare, con separata e successiva votazione favorevole unanime espressa in forma 

palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, per garantire il tempestivo invio dell’atto al Comune 
richiedente.  

  
 
 
 
Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
BAILO Marco 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO 

VINAI Luigi 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BAUDINO dott.ssa Laura 

 


